

**Extinderea IP Azilul de batrini  
si invalizi or.Cimislia str.Cetatea  
Alba, nr.5**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Semnalizare incendiu. Centrala termica (Marca SIP)**

Valoarea de deviz 14 778,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "PIC" pentru: 4 raze	buc	1,00	300,45	300,45
2	08-01-121-5	Acumulator	buc	2,00	108,97	217,95
3	10-08-002-01	Avertizoare "PIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc	2,00	28,70	57,40
4	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc	7,00	21,08	147,53
5	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" : IC0020	buc	1,00	59,60	59,60
6	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena	buc	3,00	26,45	79,35
7	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,20	750,51	150,10
8	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,10	3 617,49	361,75
9	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,30	178,27	53,48
10	10-01-	Pozare cablu si conductor pe pereti:	100 m	0,25	534,29	133,57

1	2	3	4	5	6	7
	055-09	Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton				
11	10-01-039-06	Modul de releu	buc	1,00	52,90	52,90
12	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,001	14 807,40	14,81
13	10-08-019-04	Rezistoare	buc	4,00	15,87	63,48
14	33410005	Modul de releu	buc	1,00	89,00	89,00
15	33320031-1	Cablu de semnalizare incendiu ecranat, rezistent la foc cu fire de cupru 2x2x0.8 KOPK(A) FRHF (JE-H (ST) 2x2x0.8mm2 )	m	20,00	3,30	66,00
16	3332136-01	Cablu BBΓHF-FR-LS 3x1.5mm2	m	35,00	12,50	437,50
17	441001-2030	Teava ΠBX d=16mm	m	20,00	5,87	117,40
18	4440074-6	Furtun metalic P3-Π-X Dy=25MM	m	10,00	18,70	187,00
Total			lei			2 589,28
Fondul social			22,50 %			288,36
Transportarea materialelor			4,00 %			39,90
Cheltuieli de depozit			2,00 %			19,95
Cheltuieli directe			100,00 +			2 937,50
Cheltuieli de regie			40,00 %			512,65
Total			100,00 +			3 450,14
Beneficiul de deviz			2,00 %			69,00
<b>Total Lucrari de montare</b>						<b>3 519,15</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 281,61</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
19	3340107-12	Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, extensibila la 20, Smartline02O-4	buc	1,00	2 700,00	2 700,00
20	334009-24	Baterii acumulatori АKB- 12 7A/H	buc	2,00	232,00	464,00
21	334088-12	Detector optic de caldura ID200	buc	3,00	177,00	531,00
22	33400106-	Baza de montare pentru detectoare EB0030	buc	3,00	35,00	105,00

1	2	3	4	5	6	7
	1					
23	33400106-2	Baza de montare pentru detectoare EB0010	buc	3,00	42,50	127,50
24	33410107-01	Buton manual de semnalizare incendiu conventional seria Iris, INIM IC0020	buc	2,00	60,00	120,00
25	334092-025	Sirena de exterior autoalimentata pentru sistemele de detectie incendiu INIM Ivy-R	buc	1,00	230,00	230,00
26	334092-025	Sirena conventionala de incendiu cu flash seria Iris, INIM IS0020RE	buc	2,00	236,00	472,00
27	33400106-3	Baza de montare pentru dispozitiv optico-sonor de alarma ESB020	buc	3,00	1 297,40	3 892,20
28	3380092	Rezistor	buc	4,00	12,50	50,00
Total			lei			8 691,70
Cheltuieli de depozit				1,20 %		104,30
<b>Total Utilaj</b>						<b>8 796,00</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>0,00</b>
Total			lei			12 315,15
TVA				20,00 %		2 463,03

**Total deviz:** **14 778,18**  
**Incluziv salariu** **1 281,61**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)